令和５年度 神奈川県立横浜国際高等学校 第３回学校運営協議会 議事録

本校の学校運営協議会を次のとおり開催した。

名称  神奈川県立横浜国際高等学校 学校運営協議会

開催日時  令和６年３月 16 日（土）

開催場所  ＡＳ教室

出席者

（役職名）

岩田 春男（南永田・山王台地区連合町内会⾧）

小池 栄樹（前アラムコ・アジア・ジャパン東京支社顧問）

水上 雅人（Leadership for Everyone 代表）

川口 奈美（横浜国際高等学校 PTA 会⾧）

羽入田 眞一（早稲田大学客員教授・本校初代校⾧）

小河 多香路（本校校⾧）

（欠席）

宮嶋 泰子（一般財団法人カルディベータ代表理事）

小川 博芳（六ツ川上第二自治会会⾧）

海野 多枝（東京外国語大学大学院総合国際日本学研究院教授）

西藤 聡一郎（六ツ川高等学校同窓会会⾧）

会議内容 〇令和５年度学校目標の校内評価について

〇令和６年度入学者選抜について

〇令和５年度進路状況について

（委員からの主な質問・意見）

・地域のお祭りに横浜国際高校の部活動が参加してくれ感謝している。

・学校評価報告書を読み、充実した取組をしていることがわかる。

・学校が英検の会場になることはできないか。

・生徒の生きる力、人生設計など、キャリア形成に向けた指導を引き続

きお願いしたい。

・生徒の海外大学進学先として北欧もよいと考えている。

・先日の卒業式では、久々に生徒が歌う校歌に感動した。

・公開研究授業は、よい取組であるので、引き続きお願いしたい。

会議資料 ・令和５年度学校評価報告書（実施結果）

・令和５年度進路状況報告書、・令和６年度年間行事予定表

・ＹＩＳ通信、校⾧だより、ＹＩＳ ＥＹＥ

・令和６年度 国際交流活動予定

問合せ先 横浜国際高等学校 副校⾧ 唐川 045-721-1434

次回開催予定日 令和６年６月 22 日